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Under tak!
Ennå gjenstår mye arbeid, både ute og inne, men noe av det viktigste er på plass på klubbens
nye aktivitetshus - taket! Nå kan vi virkelig se bygget ta form, og forestille oss hvordan det
nye tunet vil bli. Nå blir det et helt annet samspill mellom de bygningene som allerede står
der, ikke minst med Jærhuset, hjertet i klubben vår. Den nye puttegreenen tar også form,
og snart vil den bli dekket med gress fra vår egen nursery green. Banen er innbydende og
fin, tross noe kjølig vær så langt i vår, men ingen grunn til å holde seg hjemme. Kom ut og
se på alt det nye som har kommet til bare på noen få måneder! I vårens Røffen presenterer
vi det meste - i ord og bilder. God lesing!

AV ELLEN JEPSON (TEKST OG FOTO)
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I en tid da medlemstall går ned, oljeindu-
strien kutter, og mange klubber sliter, er
det avgjørende for SGKs stilling blant de
aller beste klubbene i landet at miljøet
er attraktivt. Tidlig i planleggingen kom
arkitekt Helge Bjørnevik fra Arkipartner
og klubbens arbeidsutvalg til at aller vik-
tigst, for å stimulere en inkluderende og
pulserende kultur, er å fremme aktivitet
en større del av året. Altså får vi et romslig
og høyt-under-taket simulatoranlegg
spesielt for vintertrening i kjelleren til det
nye huset.

Helge ler. - Anlegget skal fungere for alle
typer ferdigheter - og kroppsstørrelser:
de har brukt Magnus Jepson som modell
for å sjekke at 3,3 meters takhøyde er rom
nok til at alle størrelser kan svinge fritt.

Kontorene innenfor proshopen får flott
utsikt til banen. Og loftet over kan bli
juniorenes domene. - Det var viktig da vi
måtte rive juniorhuset at de skal ha et
nytt område for seg selv. Loftet kan bli
et godt samlingssted, med glassvegg mot
det grønne.

Nærkontakt med banen
Kontakt med banen blir et hovedpoeng
i neste fase, som vil dreie seg om dagens
hovedbygning. Jærhuset er en historisk
perle. Det må forbli et vesentlig poeng å
fremheve det, og gjøre stuen mer innbyd-
ende og trivelig enn i dag, i kontakten
med det flotte tunet vi allerede har, sier
Helge. Hovedbygningen ble reist uten
spesiell sans for Jærhusets verdier. Nå
gjelder det å bygge opp om Jærhusets

særpreg, og la elementer som takform
og materialer “snakke” med det, for å
forbinde flere tiders formspråk på harmo-
nisk vis. Uten å bedrive kopiering.

- Det er store planer for nåværende hoved-
bygning også, forklarer Helge. - Mange
andre gode klubber har attraktive restau-
ranter hvor du sitter og nyter utsikt og
nærkontakt med banen. Det får vi også.
Når proshopen er flyttet til aktivitetshuset,
bygger vi et mye større, moderne og hen-
siktsmessig kjøkken der shopen er i dag.
Og så vil vi åpne hele siden ut mot banen,
fjerne toaletter og lageret over, bruke
mest mulig glass for å gjøre restauranten
ganske annerledes åpen og tiltalende enn
i dag - kanskje også med lunende over-
bygg av glass på terrassen mot 18. green.

Vårt nye aktivitetshus skal fungere som klubbens ansikt, et hjertelig velkommen. Her begir
vi oss rett inn i den nye proshopen, som da blir selve mottakelsen, og får ganske annerledes
kontakt med administrasjonen, direkte innenfor, enn slik den lever bortgjemt i dag.

NINA TJOMSLAND (TEKST) OG ELLEN JEPSON (FOTO)

Aktivitetshuset skal
                  ØNSKE VELKOMMEN

Arkitekt Helge Bjørnevik i døråpningen på Aktivitetshuset som en gang på høstparten skal ønske spente medlemmer velkommen til hyggelig vintertrenig
og sosialt samvær i flunka nye lokaler. De fleste vinduene er på plass, og der speiles Jærhuset, som tross nykomlingen fremdeles skal være hjertet i klubben.



Både dette, og velkomsten rett inn i
aktivitetshuset, kan være med på å skape
mer liv her.

- Det kan bli et fantastisk miljø. Og det
ligger store muligheter i å invitere turgåere
inn, kanskje kan vi skape en tradisjon med
at dette er et lett tilgjengelig og kjempe-
bra sted å spise søndagsmiddag, f.eks.

Byggingen er i rute
Etter vinteren var byggingen i rute – og
vi har vært heldige med at det meste av
sprenging og bråk og styr ble unnagjort
før medlemmene begynte å komme ut
av vinterdvalen. Aktivitetshuset skal stå
ferdig mot slutten av august, og da kan
arbeidet med nåværende hovedbygning
ta til.
- Har klubben penger til begge disse to
fasene? - Det håper vi absolutt. Det er gjort
vedtak om å ta opp lån på 16,5 millioner
utenom egenkapitalen som klubben dis-
ponerer. Vi har bindende kontrakter på 9
millioner ex moms for aktivitetshuset, og
momsen får idretten vanligvis refundert.

Helges “vi” er dobbelt: utøvende og an-
svarlig arkitekt, og spillende medlem av
SGK. Han begynte å spille på Solastranden
for 13 år siden, den gangen vi hadde lange
ventelister, og var med i en hel gjeng
som flyttet over da muligheten bød seg.
Da hadde han reist litt rundt og spilt i inn-
og utland, og hadde sammenlignings-
grunnlag som klart viste at vår bane er
blant de aller flotteste.

Han har bare godord om SGK-kulturen, og
forteller at han setter ustyrtelig pris på
følelsen av å bli tatt godt imot. Stort sett
spiller han i en fast firergjeng. Men når
noen av dem ikke kan stille, er alle fornøyd
med at andre kan skrive seg inn i GolfBox
sammen med dem: - Det systemet er ge-
nialt, det er jo ingen andre idretter som
har noe tilsvarende, slik at det ikke er
noe problem for en alenespiller å bli kjent
med andre.

Legger opp til aktivitet om
vinteren også
- Tenkte dere fremover, til samfunns-
endringer som kan få innflytelse på klubb-
kulturen, da dere planla hele dette
prosjektet?
- En hovedtanke er jo aktivitet om vin-
teren. De eldre, som er trofaste og ivrige

brukere av banen, er mye vekk, så det
er en ekstra utfordring å trekke den yngre
garde inn. Kanskje kan vi holde enkle kurs
med golfsimulator, kanskje kan bedrifter
ønske å leie seg inn der for spesielle
arrangementer, kanskje kan vi til og med
ha turneringer der midt på vinteren. Det
er viktig at vi profilerer dette best mulig,
slik at ikke simulatoranlegget blir oppfattet
som en ren elite-greie.

- Det gjelder å få folk til å forstå at golf
er sunt både for kropp og sjel, fordi det
også er en fantastisk avkobling. Jeg kan
ha hodet sprekkfullt av jobb – men når
jeg er ute på banen, slapper jeg fullstendig
av, og lever bare akkurat der og da, sier
Helge Bjørnevik.

Som selv om det er helg, ikke kan unnlate
å kaste et overblikk på byggeplassen…

Mye å holde greie på - men alt går etter plan forsikrer byggeleder Kjetil Sedberg hos Byggmester Sagen AS . Her i 1. etasje – samme plan som gårdsplassen.

I det store åpne feltet på taket kommer prikken over i-en – et kjempstort skråvindu med utsikt over 9-en.



Fotoglimt fra byggeprosessen våren 2015

Takk for alt til trallehuset, som har rommet medlemmenes golfutsyr helt fra 1964. Siste farvel også til juniorhuset som har vært en del av klubben 1957.

Grøfter må graves til tomten slik at kabler og ledninger kan ligge frostfritt. Farvell, gamle puttegreen - nå skrelles jorden av for å gi plass til en ny.

Sprenging og meisling må til for å klargjøre tomten. Tomten er utsprengt og “sålen” blir tilført sand og jevnet ut.

Gipsplater legges i rammen for isolasjon før gulvet skal støpes . Ferdigstøpt betonggulv i underetasjen.

TEKST OG FOTO ELLEN JEPSON



Veggene skal opp, og en omfattende forskaling må til før betong skal fylles i. Når betongen er stivnet, fjernes forskalingen, og murveggene kommer frem.

Stålbjelker til gulvet i 1. etasje (tak i u.etg) heises på plass. Isolerende gipsplater kommer på toppen av bjelkelaget.

Nå går det fort med reisverket til veggen mot gårdplassen.Underetasjen har nå fått tak og solide vegger.

Bygget reiser seg, og den nye puttegreenen begynner å ta form. Mange lass med gammel jordmasse er skrelt av og kjøres bort.
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også m

Det er i beynnelsen av mai - vårt nye aktivitetshus er reist - her sett fra området mellom green 18. og hull 9.

Reisverket er oppe, nå skal vegger og tak tettes. Den nye puttegreenen med den flotte muren begynner å ta form.

Januar: Steinar i den gamle damegarderoben. Alle gamle skap er rensket ut Her males det i den gamle herregarderoben

De nye tralleskapene monteres i nymalte rom, ca.  310 stk. skal på plass Begynnelsen av mai: Tralleskapene er i bruk og tilbakemeldingene er gode!

Ombygging av den gamle dame- og herregarderoben til tralleskap våren 2015



Vi har blant annet opprettet en ny “Rekrutt”-
gruppe der vi tilbyr et sosialt miljø og
fellestreninger for de som nettopp har
fullført Veien til Golf. Med to treninger i
uken kan spillerne bli godt kjent med
hverandre og samtidig oppleve den frem-
gangen som er så viktig for å trives med
golfspillet.  Vi har tidligere opplevd at det
ikke alltid har vært så enkelt for de yngste
å komme seg ut og spille på banen. Derfor
har vi i samarbeid med administrasjonen
fått re-servert noen starttider på manda-
ger, der de yngste kan få prøve seg på
noen hull med ledsager som hjelper til
med å holde flyten.

Junior Tour er største lokale satsing
Den største lokale satsingen er McDonald's
Junior Tour som spilles som en serie på
ulike baner i regionen. Her er det klasse-
inndeling slik at både nybegynnere og
elitespillere er velkomne. Nytt av året er
at det er innført “Order of Merit” som
betyr at spillere samler poeng ved å delta
på flere turneringer gjennom sesongen.

På McDonald's Junior Tour skal det være
trivelig for både spillere og foreldre, og
hovedsponsoren bidrar med ekstrapremier.
For Junior elitespillere er høydepunktet
Titleist Tour der de unge konkurrerer med
spillere fra hele landet. Nivået er veldig
høyt, og det er hard kamp for å kvalifisere
seg. Likevel hevder SGK seg godt, og på
åpningsturneringen på Sola var vi nest
største klubb med ikke mindre enn 14 del-
tagere. Resultatene var også gode med
tre spillere blant topp-10 i den eldste
gutteklassen.

- Vi legger vekt på det sosiale
Selv om Juniorene konkurrerer på ulike
nivåer, legger vi vekt på det sosiale.
Vi fortsetter derfor med de populære
scramblene på fredager, der Cafe Birdie
har steppet inn med både lokaler og mat
ettersom Juniorhuset nå er borte.
Vi har for tiden fem spillere på college i
USA, som kombinerer studier med golf.
Marthe Wold og Petter Mikalsen fortsetter
suksessen, og er begge er kvalifisert til

“Regionals”, som er ett av målene for
collegespillerne. Tore Mikalsen, som for
tiden er stasjonert i Statene, følger opp
spillerne. På det aller høyeste nivået har
vi proff-spillerne Eirik Tage Johansen,
Sondre Erevik Ronold og Ole Berge Rams-
nes som spiller Nordic Golf League i de
nordiske land. Gulroten er at de fem beste
på Order of Merit, som i skrivende stund
ledes av Tage, får spillerettigheter på
Challenge Touren.

Følg med på hjemmesiden!
Et naturlig høydepunkt vil være lag-NM
på hjemmebane 17.–19. juli der SGK er
tittelforsvarer. Vi regner med å stille sterkt
også i individuelt NM og Norgescup.
Nyheter publiseres på Junior- og elite-
sidene på klubbens hjemmeside. Følg med!

I tiden fremover er det spill utendørs i sol
og regn som gjelder, men vi ser allerede
nå frem til at det nye bygget, som ser vel-
dig bra ut, blir ferdig med muligheter for
å gjøre golf til en helårsidrett med opplegg
for både trening og sosiale aktiviteter.

Vi i Junior og Elitekomiteen har gledet oss veldig til 2015 sesongen. Vi hadde i fjor mange
nye spillere på Veien til Golf-kurs, og ett av målene for årets sesong er å legge til rette for
at nye spillere har det gøy på golfbanen, treffer nye venner og opplever sportslig fremgang.

TORBJØRN NÆSS (TEKST) OG ELLEN JEPSON (FOTO)

Iherdig innsats for - og av - de unge

Nå er det fredags-scramble! Bakest fra v.: Ida Katrine Lindevik, Simen Djuve, Julie Aas Nordin, Robin Aspheim, Ruben Pettersen, Petter Møller,
Aron Berhane, Erik Frøyland, Herman B. Nordvik, Alexandra Mudie, Stine Lindanger, Rikke Nordvik, Peder Faltinsen Time, Petter Årstad, Emil Deu Mosgren.
Balder Selnes, Ella Tønnessen, Vilde Marie Nystrøm og Ruth Tønnessen. Stor sensajon da Ida Katrine Lindevik fikk Hole-in-one på hull 3. VI GRATULERER!



Undersøkelsen var ambisiøs og omfatten-
de, og svarene gikk i mange ulike retnin-
ger. De nye, kjønnsnøytrale sløyfene fikk
mye ros. Greenene, derimot, utløste sterkt
sprikende kommentarer: mange synes de
er topp, andre klaget.

Rekruttering, trivsel og ivaretakelse står
selvfølgelig sentralt i Rekrutteringkomi-
teens arbeid. De har mange ideer om
prosjekter for å synliggjøre golfsporten.
Tanken var først å ha en “Åpen dag” i
klubben denne sesongen, men byggingen
av nytt aktivitetshus gjør at dette blir
utsatt et år. Derimot stilte SGK aktivt da
Oilers inviterte alle sponsorene til dame-
dag, Hockey & Heels, i DNB Arena. - Våre
folk hadde stand, og viste blant annet
Fredrik Helliesens drone-film fra banen;
mange kom bort og forhørte seg om mulig-
heter, forteller Anne.

- Ishockeykampen var viktig, den handlet
om seriegull, så det var en flott anledning
for oss. Vi må være på hugget fremover,

finne arrangementer hvor vi kan være til
stede og arbeide for golfsaken. Og så
håpet vi jo at vårt “garasjesalg” av junior-
utstyr i april, skulle vekke oppmerksomhet
i mediene. Dette var det første bytte-
markedet for golfutstyr her i distriktet.
Her kunne vi både vise at golf slett ikke
er snobbesport, og at vi så absolutt er
med på at gjenbruk er miljøvennlig – og
samtidig gunstig for lommeboken! Det
tok vel ikke helt av slik vi hadde håpet,
men noen nyttige erfaringer fikk vi.

Flinkpike-syndromet må
overvinnes!
Anne kommenterer den utmerkede virk-
somhetsplanen 2014–2017 som Norges
Golfforbund har trukket opp.

Hvor var kvinnene, og spesielt de yngre, da klubben sendte ut en meningsundersøkelse til
alle medlemmene på høstparten 2014 ? Flertallet av de som svarte, var fra 50 år og opp.
Og de var menn, hele 83 % av dem. Men kvinner og barn er oppgave nummer én for klubben,
sier Anne Ferkingstad, som leder arbeidet for rekruttering og trivsel.

NINA TJOMSLAND (TEKST) OG ELLEN JEPSON (FOTO)

Energisk og kreativ innsats for trivsel

15

Dugnadsarbeid er sosialt, kjekt, nyttig og ikke minst en fin mulighet til å bli kjent med andre medlemmer på, enten du er ny i klubben eller har noen år på baken.
Vilde Marie Nystrøm, 11 år og en av våre unge lovende, og midt i målgruppen for de vi må tviholde på, herr på dugnadstokt våren 2015 sammen med med pappa
Jan Kjetil Nystrøm midt i bildet. Helt til høyre, Tore B. Sand og på venstrefløy med rive, John Talbot sammen med Henning Bolme.



GOLF PASSER FOR ALLE!

Er du 7 – eller kanskje 70?
Alder er ingen hindring for å begynne med golf! Golf kombinerer det sosiale
med mosjon, flott natur og frisk luft. I golf kan unge og gamle, nybegynnere
og proffer spille sammen. Å ha det kjekt når man spiller er det viktigste!
Og det er lett å komme i gang – ingen eksamen eller grønt kort!
Etter et introduksjonskurs er du klar til å prøve deg ute på banen. I golf
kan du ha det gøy fra første stund, og ferdighetene vil garantert komme
etter hvert når du spiller! VELKOMMEN TIL STAVANGER GOLFKLUBB!

Kontakt oss på tlf. 51 93 91 00
- eller stikk opp i golfbutikken og slå av
en prat om de ulike tilbudene. Vi finner
sikkert noe som passer for deg, enten du
er nybegynner eller har spilt før!

www.sgk.no

Stavanger Golfklubb
Finn oss på Facebook!

Stikkord i rapporten - i aktiv verbform er
rekruttere, ivareta, og utvikle. Da gjelder
det jo aller mest å få kvinner og juniorer
til å prøve ut om golf kunne være noe for
dem. - Og å ivareta dem så godt at de
trives og blir i klubben. Når Anne selv
snakker med venninner, hører hun så
altfor ofte om en terskel, om krav til en
selv når en skal begynne, om frykt for
ikke å være god nok. - Det handler om
flinkpike-syndromet: å tro at alle andre
er så uendelig mye flinkere. Det er sjelden
å se en kvinne “hive seg på” en flight,
slik menn gjerne gjør. Vi må alminnelig-
gjøre golf, kanskje invitere kvinner inn til
trening for å bli litt kjent. Klubben må
aktivt selge seg inn til kvinnedominerte
arbeidsplasser som SUS, kommune og
fylkeskommune, og vise hva vi har!

Caffe latte må til!
Og så er det jo slik at hvis damene først
kommer inn, blir ungene med. Der kan
vi gjøre mye; kvinner tenker omsorg, og
Elixia har for eksempel barnepass. For en
mor kan det være vanskelig å frigjøre to
eller kanskje til og med fire timer. Men
kanskje kunne vi prøve en ordning med
trillepiker eller pensjonister som kunne

ta seg av ungene noen timer. Dessuten
er det mulig å legge opp en rute med par
3-hull, alle forbundet med grusvei hvor
det går an å trille vogn. Kanskje kunne vi
ha dager hvor noen timer om formidda-
gen var forbeholdt kvinner – og i den for-
bindelse må kafeen ha caffe latte, for det
vil damene ha!

Dametider mandag ettermiddag?
I dag sier mange damer som spiller mye,
at de savner mer sosialt samvær. Komite-
en har bedt administrasjonen reservere
et par ettermiddagstimer i GolfBox hver
mandag. - Men da må jo damene vise
interesse og melde seg på. Vi skal i hvert
fall satse på å få til en prøveordning. Og
så er det alltid å ønske at etablerte spillere
vil hjelpe til å ta godt imot nye som ikke
kjenner så mange. Jeg har snakket med
proene om muligheter til en felles trening
for damer om mandagene, og kanskje
kan vi få til et sosialt samvær en gang i
måneden, sier Anne. – Og forteller hvor
heldige de er som har fått to nye med-
lemmer i komiteen, Tore Dalheim og
Thorbjørn Nyland. Til sammen har de god
og nyttig erfaring med frivillig innsats for
fotball og korps.

Bedre kommunikasjon, både
innad og utad
Kommunikasjon er selvfølgelig et sentralt
redskap, både innad i klubben og utad.
For å øke trivsel og glede er det vesentlig
å inkludere. - Terje i administrasjonen er
veldig positiv til å sende ut meldinger
med e-post, og bruke nettet på forskjellig
vis. For eksempel er det viktig å informere
alle om behovet for frivillig hjelp i god
tid før store arrangementer, ikke minst
lag-NM i juli, når så mange er bortreist.
Når folk først melder seg på, merker de
jo raskt at slikt er en fin anledning til å
bli bedre kjent med andre, i det store
fellesskapet.
Og utad er det en kjempeutfordring å få
folk til å forstå at golf er kjekt og kjempe-
sunt. Kanskje kan vi også gjøre det indi-
rekte, med å gjøre bedre reklame for ka-
feen vår ved turstien rundt Stokkavatnet:
“kom opp til oss, vi har deilig risengryns-
grøt til hele familien!” Som en god be-
gynnelse vil det bli hengt opp et banner
ved turstien, og håpet er at de mange
brukerne, enten de jogger, sykler eller
går, vil stoppe opp litt og kanskje la seg
friste til å gi golfen et forsøk.

Dette banneret kommer til å bli satt opp ved turstien ved Stokkavatnet (Tekst & foto: Ellen Jepson)



Men selv om dette trolig blir et høyde-
punkt, er det enkelt å se av årets Håndbok
& Turneringsprogram at sesongen er full
av muligheter – etter den offisielle innled-
ningen med Vårspretten i strålende vær,
lørdag 2. mai.

- Aller først, går det greit å samle nok
frivillige til denne helgen, midt i beste
ferietid?

- Vi skal henge opp en liste i klubbhuset,
slik at folk kan melde seg på; vi kommer
til å trenge rundt 20 frivillige hjelpere til
oppgaver som å kontrollere kort, være
forecaddy, og ta seg av skjermarbeidet.
Etter planen skal vi få tabletter slik at
scorene kan bli tastet direkte inn på skjerm,
og derved redusere belastningen på

kontoret. Tablettene skal komme fra NGF
– men det gjenstår å se om alt det tek-
niske kommer på plass.

- Hvor mange lag skal delta?

- Øverste divisjon omfatter 12 herrelag
og seks damelag. Hvis ett lag ikke kan,
rykker automatisk topplaget fra 1. divisjon
opp; norsk golf har i alt tre divisjoner.

Stort utvalg av turneringer
- Hvilke turneringer kan bidra spesielt til
at nye medlemmer føler seg vel-komne,
og kan bli kjent med flere?

- Den første Scramble-turneringen i år,
som gikk 12. mai, var et forsøk på å få
til noe kjekt og sosialt, uten eventuelt
prestasjonspress.

For damer vil jeg for eksempel også an-
befale den tradisjonelle Maikatten, en
shotgunturnering som starter kl. 17.00
og avslutter med hyggelig samvær – så
hvorfor ikke sette av fredag 22. mai!

- Videre går jo Damenes Pokal og Ladies
Cup lørdag 30. mai, to  flotte turneringer
med lange tradisjoner.

- I juni kan det være vel verd å merke
seg Nordea Pairs, for både damer, herrer
og junior, lørdag 6., og Pink Cup dagen
etter, også for alle tre grupper. Hele inn-
tekten fra Pink Cup går til kreftsaken, og
selv om det tradisjonelt er god opp-
slutning, er det alltid plass til flere, opp-
fordrer Nina.

NINA TJOMSLAND (TEKST) OG ELLEN JEPSON (FOTO)

Sesongen er rik på muligheter
Sesongens viktigste turnering i vår klubb er lag-NM, 17.–18.–19. juli. Dette er elite-divisjonen
i norsk golf, og våre lag har fått det med å vinne. SGK sto som arrangør i fjor. Siden vårt 2014-
lag – Are Friestad, Erik Tage Johansen, Petter Mikalsen, Ole Ramsnes og Sondre Ronold – vant
den gjeve pokalen, ble vi da bedt om å arrangere også i år. Uansett utfall blir dette opplevelses-
rikt og spennende “trio heile dagar til ende”, sier turneringskomiteens leder Nina Middelthon.

- Gode minner fra et fantastisk Lag NM 2014 da SGK-laget sikret gull. Men et stort spillefelt - masse tilreisende - dommere og funkjonærer - det er mye å holde
greie på og administrere, og det krever en stor stab av frivillige når SGK i juli skal arrangere dette mesterskapet for andre år på rad. Vil du være med på en
kjekk opplevelse? Sett deg opp på frivilig-listen som vil bli hengt opp i klubbhuset! Midt i bildet er det Eirik Tage som chipper, mens Ole Ramsnes og caddie
Lars Vassbø holder pusten i spenning.



Etter en sjelden grønn vinter er seson-
gen allerede meget godt i gang, og vi
har utrolig mye å glede oss over. Vår
posisjon som den ærverdige moder-
klubben i regionen, med en av landets
aller flotteste baner, blir nå ytterligere
forsterket med nybygget som har reist
seg så raskt at vi kan se fremgangen
fra dag til dag. Samtidig kan vi glede
oss over arbeidet med den nye og mye
større puttegreenen, allerede innram-
met av muren som så umiskjennelig
er nok et bevis på Inge Ullestads jærske
kunsthåndverk i steinsetting.

Det er også godt å vite at ny leder av
banemannskapet, Frode Jørmeland, har
lang og grundig læretid bak seg, ledet
og inspirert av Inge selv.

Men anlegg er i seg selv ikke nok, i
dagens Norge hvor det er mer enn nok
plass i klubbene. Hver og en av oss
SGK-medlemmer kan bidra til en enda
bedre og mer inkluderende klubbkultur,
og på forskjellig vis hjelpe folk til å føle
seg hjertelig velkommen – og sett og
hørt. Det nye huset vil i seg selv virke
mer åpent tilgjengelig, med inngang
rett inn i stor, ny proshop og administra-
sjonen innenfor. Så blir det opp til oss
alle å nytte dette maksimalt.

Rekrutteringskomiteen kan nå bidra med
ekstra innspill, etter å ha gjennom-
arbeidet reaksjonene som kom fram
gjennom den store meningsunder-
søkelsen. Det forteller mye at våre to
manns- og kvinnesterkeste komiteer

er Turnering, og Junior og Elite. Disse
to gruppene forsterker og utfordrer
hverandres muligheter. SGK har priori-
tert rekruttering og utvikling av junior-
spillere gjennom flere tiår, og vi kan
fryde oss over hele registeret fra det
å gjøre golf gildt for knøtter til å være
stolte over de unges prestasjoner - og
la oss inspirere.

I tillegg kan vi alle streve etter å være
forbilder, gjennom å oppføre oss slik
vi har forpliktet oss til: aldri hive søppel
på banen, alltid rake godt i bunker -
og, ikke minst, å samvittighetsfullt og
selvfølgelig reparere merker på green.
Pluss, noe det egentlig ikke skulle være
nødvendig å nevne: å være hensynsfull
og holde tempo.

Da bidrar vi alle til å gjøre hver eneste
sesong enda kjekkere og triveligere
enn den forrige - og få enda større
utbytte av å være medlem i SGK!

- Kjekke muligheter: RMGC og St. Hans
Mix. En annen fin mulighet er RMGC
Match, søndag. 14. juni, en Stableford-
turnering som blir sponset av en klubb
med praktbane i Provence.

RMGC er altså ikke match-spill. Men match
er jo den opprinnelige og “ekte” konkur-
ranseformen som vi kanskje skulle spille
mye oftere. Her understreker Nina ellers,
i forbindelse med match-turneringer som
går over tid, hvor viktig det er å ta kontakt
med neste motspiller. Tidlig. Vanligvis
har hver runde flere uker til rådighet.
Den som venter for lenge på at den andre
skal ta kontakt, kan lett få problemer
med å finne en passende tid.

- En annen slitesterk og populær turnering
er St. Hans Mix, fredag 19. juni. Hvert
lag består av en dame- og en herrespiller,
og det er shotgunstart slik at alle kan
samles til mat og fest i klubben etterpå.
Her også er det vanligvis god oppslutning,
men Nina presiserer at det går an å få
med enda flere enn den “vanlige” kvoten
på 72 deltakere.

Hun oppfordrer også flere damer til å
melde seg på Klubbmesterskapet, 22.-
23. august: meningen er slett ikke at
dette bare skal være for toppspillerne,
og det kan være en god opplevelse å
være med.

Blant andre turneringer hun vil trekke
fram er Hydrawell Open, for både damer,
herrer og junior, 11–12 september. Det
er en populær og åpen shotgun-turnering,
med stor fest om lørdagen.

Faste, og populære, innslag
Ellers går jo mange serier rutinemessig
gjennom hele sesongen – damedag man-
dag, senior annenhver onsdag, medal
hver torsdag – med premier både hver
uke og for hver måned sammenlagt –
juniorscramble og onsdagsslice. Blant de
siste turneringene, i oktober, er Proshop
Invitational, for alle tre gupper. Dette
arrangementet har en historie som går
helt tilbake til Raymond Lees' tidlige år
i klubben: når han dro hjem for vinteren,
satte han gjerne opp en usolgt bag for å
slippe å ta den med hjem. Det var andre
dager, det.
Har du ideer – og ønsker?
- Men i det hele tatt: det kan være nyttig
å plukke med et eksemplar av SGKs Hånd-
bok & Turneringsprogram, fra trykksak-
hyllen i klubbhuset, og merke av alle
muligheter i kalenderen.

Har du selv ønsker og ideer ut over dette?
- Slutt opp om turneringer, bidra aktivt
til et godt klubbmiljø og kom med forslag!
sier Nina.

Hun er takknemlig over samarbeidet i en
“veldig bra komité”, hvor de har gode
erfaringer med å fordele oppgaver og
ansvar. - Det står alltid oppført hvem
som har ansvaret for en turnering. Og
nå har Sigrun Lilleløkken og Leif Surdal
også utarbeidet et system som gjør det
mulig å få delt ut premiene litt tidligere
etter shotgun-turneringer: da blir det
ekstra tid til hyggelig samvær i klubben.

Kjære
leser

AV RØFFEN-REDAKTØR NINA TJOMSLAND



Frode Jørmeland, den nye lederen av banemannskapene våre, var bare 18 år da han kom
til klubben i mars 1999. Han var på god vei til å bli bilmekaniker – men så gjorde sommerjobben
i SGK hele forskjellen.

Det var allerede en viss tilknytning: han
var kjærest med forgjengeren Inge Ulle-
stads datter Lise. Aller først malte han
klubbhuset, og etter hvert fikk han da
tilbud om sommerjobb – og derfra om å
bli fast ansatt da Ingvald Hodne skulle gå
av med pensjon. Faren var litt skeptisk
og mente at siden Frode akkurat var ferdig
med skolen som bilmekaniker, ville det
være bedre å gå i lære og fullføre den
enn å satse på SGK. Dette er altså nå godt
og vel 16 år siden.

Men så kom han altså raskt med i arbeidet
ute på banen. I 2002 fullførte han green-
keeperutdannelsen ved Gjennestad Gart-
nerskole. Han ble også mekaniker etter
hvert, og har hatt ansvar for den omfat-
tende maskinparken de siste 10 årene.

-Får du noe tid til å spille selv? Frode ler:
- Ja, nå har jeg begynt i mange år! Faktisk
har noen av oss som jobber sammen her,
begynt å spille litt i lag. Men det er jo
også et spørsmål om tid. Hjemme har vi
tre barn – den minste blir ett år nå i mai,
den mellomste fem i juli, og eldstemann
som blir åtte i mai, er allerede begynt på
Veien-til-Golf kurset med Are Friestad, og
synes det er kjekt. Så mer golf kan det
bli!

Soppangrep krever mest
-Hva er det mest krevende for dere? - Da
må jeg tenke meg litt om, for det er jo
ganske mye forskjellig som spiller inn.
Men noe av det verste er når vi får sopp-
angrep og sykdom på greenene. I år er
vi heldige og har hatt bare bittelitt.

Slike angrep kan ha mange årsaker; sopp
kan komme inn på så mange vis, også
med fottøy. Det kan også arte seg ulikt,
gress kan skifte farge eller forsvinne helt
slik at det blir flekker.

Nå er banen i god stand. Greenene er bra.
Vi skal rulle litt mer i år, og så klipper vi
litt ned etter hvert som det blir mer varme
og bedre vekst.

-Hva gjør dere med ugress? - Vi sprøyter
minst mulig, bare der det er aller verst.
De sterkeste angriperne er tusenfryd på
fairwayer, og groblad og løvetann på
teesteder. Hvis det ikke er altfor ille, hånd-
luker vi. Grobladene har det jo med å
legge seg flate på bakken, slik at gresset
under dør.

AV NINA TJOMSLAND (TEKST) OG ELLEN JEPSON (FOTO)

-Det går mest i gras!

Midt i alt som skjer på banen og rundt klubbhuset – og nå det nye aktivitetshuset. Vår nye sjefsgreenkeeper er godt rustet til å takle utfordringene..



- Men vi spillere gjør også en god del
skade? Hva med alle de oppslåtte torvene
som bare ligger rundt om?

- Det er virkelig et problem. Folk skylder
jo på fugler, og vi opplever at fugl har
snudd torver, men det skal være en selv-
følge at alle legger torven på plass, og
tråkker den godt og fast ned i bakken.

Et annet stort problem er nedslagsmerker,
sier Frode. Skiltene med “Har du tatt to?”
henger ikke der bare til pynt, men for å
minne oss alle på vår selvsagte interesse
i å holde fellesanlegget best mulig – til
felles glede. - Og så er det jo viktig å følge
skiltene rundt greener med traller. Hvis
folk sneier, ser vi fort at det blir slitasje
på spesielle steder. Da må vi til med å
sprøyte hvite linjer en gang i uken. Slike
linjer virker bra som sperrer.

Godt samarbeid i distriktet
Frode forteller om god kontakt med alle
kolleger i nærområdet. RSV, region sør-
vest, står for kompetanseheving i green-
keepermiljøet med fire samlinger i året,
pluss ett seminar. I tillegg arrangerer den
nasjonale greenkeeperorganisasjonen
NGA gresskurs en gang i året; i fjor var
de en uke i Tyrkia, og i år i Spania.

Spesielle ambisjoner nå i startfasen av
sesongen gjelder puttegreenen ved inn-
gangen til det nye klubbhuset, ferdig-
stilling av ny dametee på 3-eren, og så
det å skifte pumpene til vanningsanlegget
i det brune huset ved 2-eren. Årets hoved-
innkjøp er en pick-up, og tre nye pumper
som skal erstatte de to gamle. Banen er
fullstendig avhengig av vannet, og vi er
heldige som har grei tilgang fra Stokkavat-
net, sier Frode. - Der er det jo litt å ta av…

I alt er de åtte medarbeidere i 7 1/2 stil-
ling. Inges stilling er ikke fylt, slik at de
prøver med en mann mindre i år. Polak-
kene er her 7–8 måneder i året, og pleier
å bli ut oktober, slik at fire mann er på
jobb om vinteren. Da går det mye tid til
vedlikehold av maskinparken, til sliping,
maling av skilt, grøfting og rydding i skog.

Alf Inge Bjørnsen og Frode håndterer det
meste av det de kaller skruing – pleie og
reparasjoner av maskiner. For Frode er
skruing også en kjær hobby: han har selv
en gammel Lada, og skrur på bilene til
venner og familie, selv om dagens bruk
av datateknologi i biler begrenser sterkt
hva han kan gjøre. Dessuten bor familien
i et gammelt hus rett nede ved Trafosta-
sjonen, og huset har han brukt mye tid
på å pusse opp. - Men, konkluderer Frode:
- Det går mest i gras!

Svigerfar til Frode, Inge (t.h.) har satt sitt umiskjennelige preg på banen, bl.a. med de flotte steinarbeidene i form av bruer og murer. Nå er det Frodes tur!

James ChadwickAlf Inge BjørnsenKenneth Tennfjord Jostein Nordin Dawid BobowskiStanislaw Bobowski Norbert Michalowski

I tillegg til Frode består det tverrnasjonale banemannskapet av fire mann på helårsbasis samt tre stk. fra Polen som jobber fra mars til oktober.



- Jo, han er liksom pensjonert. Men når det gjelder å bygge i stein, er det ingen som kan
måle seg med Inge, og det var han som måtte stå for byggingen av det nye gjerdet langs
den nye puttegreenen.

AV ELLEN JEPSON (TEKST OG FOTO)

Inge - heilt STEINgalen!

Greenkeeper Kenneth Tennfjord sier det slik: Når det
skal mures i stein, er det ingen som slår Inge. Han tar
opp en stein, ser på den noen sekunder, og så vet han
nøyaktig hvor den skal plasseres! Jeg ser på denne
samme steinen – men har ikke peiling!

Finnes overalt
De mest “fotogene” hullene på banen vår er nok 3’en
og 17’en. Hvorfor? De er begge unike, hver sin sin måte,
og begge har vann som åpenbare visuelle elementer.
Men det som gjør dem helt spesielle, er de flotte stein-
satte murene og bruene. Dette er Inges verk, og hans
steinarbeider finnes mange andre steder på banen.
Sammen med steingardene, den gamle låvebrua og
flere eldre steinmurer, gir dette banen et fint og helhetlig
preg. Kronen på verket (foreløpig) er muren rundt den
nye store putte-greenen. Her blir det en flott avslutning
på hull 9 – muren ligger så fint i landskapet – nesten
som et smykke.

Velkommen-steinen så dagens lys
Under utgraving av tomten til det nye aktivitetshuset
ble Inge oppmerksom på en svær rugg av en stein som
åpenbarte seg i grunnen. Bare gudene må vite i hvor
mange tusen (millioner?) år den har ligget akkurat der.
Inge fattet med en gang interesse for den bautaliknende
formen, og ikke minst, størrelsen. Denne kan vi bruke
til noe! Vips – ved hjelp av gravemaskinen, som likevel
var i arbeid på tomten, ble den ca. 15 tonn tunge steinen
fraktet varsomt hele veien ned til parkerinsplassen. Litt
lirking for å finne endelig plassering, men nå står den
her! Planen er å få satt en plate med Velkommen-til-
Stavanger-Golfklubb på steinen, kanskje med egen
belysning.
Vi håper virkelig ikke at dette blir noen endelig “bauta”
over Inges steinarbeider. Og kjenner vi ham rett, vil han
sikkert ha noen fingre med også i fremtidige steinpro-
sjekter på banen.

Det er Inge som er mester for den flotte muren rundt den nye puttegreenen.

Velkommen-steinen får eskorte av Inge på veien fra tomten til P-plassen. Forsiktig, forsiktig manøvreres den store ruggen på plass.



Har du handicap over 30?
Da er du hjertelig velkommen
til ONSDAGSSLICEN som går
om ettermiddagen.
Der kan du bli kjent med andre spillere,
både under 9-hullsrunden og gjennom
samværet etterpå.

Kommende slicer, nå på forsommeren,
er 20. mai, 3. juni og 17. juni. Spilleformen
er scramble, det vil si at hver gruppe
spiller som lag. Denne formen er spesielt
kjekk fordi andre i gruppen kan ha hatt
strålende slag der du ikke er så fornøyd
med ditt eget, og gruppen velger hver
gang hvilket slag alle skal spille videre
på. Sliter du med utslagene, for eksempel,
har du kanskje et strålende innspill eller
en putt som ruller pent i hullet. Til hele
lagets fryd.

Men dersom du gjerne vil registrere din
egen score, er det også mulig, forteller
Inger Mydland som leder Onsdaggsslicen.

- Startkontingenten er beskjedne kr. 30,
og betales i proshopen før start. Etter å
ha spilt 9 hull, samles vi over en kopp
kaffe eller te med et kakestykke, og tar
oss god tid til en prat. Kanskje bare for å
bli bedre kjent; kanskje kommer det opp
spørsmål om golfetikette eller regler som
kan bli diskutert og sortert ut. Det er
enkelt gjort å melde seg på:

• Skriv deg på en liste som henger i 
golfklubben

• eller send sms eller e-post til et av med-
lemmene i styret for Onsdagsslicen.

Styret består av fire positive og 
slitesterke medlemmer:

• Inger Mydland, mobil 952 42 079,
e-post: inger.mydland@lyse.net

• Jan Helge Hansen, mobil 916 25 360, 
e-post: jan.helge.hansen2@lyse.net

• Tor Øivin Fiskå, mobil 416 21 822,
e-post: oyvin.fiskaa@bate.no

• Tone Arild, mobil 951 98 543,
e-post: tonearild@yahoo.no

Hjertelig velkommen
til ONSDAGSSLICEN!

God stemning før start i på Onsdagsslicen 6. mai. Øivin Fiskå i midten er privilegert som har så mange kjekke og golf-motiverte damer på begge sine sider.

Fra venstre: Siw Marthe Frøyland, Norun Eli Heggland, Jorunn S. Martinsen, Øivind Fiskå, Ivana Kommedal, Tone Arild og Mari Lokna Aasland.

Oisann! Hvor ble den ballen av? Jan Helge Hansen
(fra v.) og Alf Markusen prøver å skimte hvor den
lille hvite landet mens Bjørn Willumsen avslutter
svingen og håper det ikke gikk alt for gale.

Inger Mydland, primus motor for Onsdagsslicen



- Vi seniorer er en interessant målgruppe. I dagens golf-Norge er vi for få som spiller altfor
lite på altfor mange baner. Norsk Senior Golf (NSG) er oppe i 120 turneringer i sesongen
og står for over 10.000 runder. Bare i greenfees for disse turneringene tilfører vi klubbene
over 4 millioner i året, forteller Espen Olafsen, daglig leder av NSG.

SGs hovedmål er golfglede, sier Espen.
Oppskriften er å arrangere en rekke turne-
ringer over hele landet. Hittil har disse
turneringene vært forbeholdt NSGs med-
lemmer, men nå kan hver enkelt klubb
søke om å la andre også delta mot å
betale en startkontingent på 200 kroner.
Vår egen klubb er blant dem som nå tar
i bruk denne ordningen. Resultatene fra
turneringene gir en rangering, en Order
of Merit, som gir grunnlag for uttak av de
beste spillerne til forskjellige representa-
sjonsoppgaver. For tiden har NSG rundt
2400 medlemmer.

KK, klubbkontakten, er bindeledd mellom
NSG og klubbene, og her gjelder det å
tenke fellesskap, konkurranse, mosjon og
trivselsaktivitet ifølge Espen. Uttak for
sesong 2015 begynte forrige sesong og
blir avsluttet sist i mai med turneringer
i Kragerø- og Arendal-klubbene.

Kalenderen omfatter mange landskamper,
både for kvinner og menn. Landskamper
mot Sverige og Danmark går i Vestfold
en uke i september. Blant mange gjeve
turneringer i år er EM I Ungarn, hvor NSG
har en kvote på to spillere. Sesong-uttak
for 2016 begynner i Ålesund og Molde.

Det er stor rift om representasjonsopp-
gavene, og rangeringskonkurransene er
noe av selve limet i NSG, forteller Espen.
Uansett hvor supre resultater de har, får
ingen spillere mer enn ett oppdrag hver.
Dette betyr at NSG har 90 spillere ute i
EGA- og ESG-mesterskap, i tillegg til tre
landskamper for herrer, Marisa Squaravati
for damer, pluss en landskamp mot
Portugal.

Medlemskortet gir fordeler
Medlemskontingenten ligger stadig vekk
på 700 kroner året. Fordelskortet til NSG
gir rabatt på norske baner. Tilbudene vari-
erer, fordi hver enkelt klubb alltid har
bestemt hva de ønsker å gi. Fortsatt tilbyr
mange klubber opptil 50 % avslag på
inntil tre runder på hverdager før kl. 14.00,
men etter hvert som prisdifferensiering
blir mer vanlig, endrer også tilbudene
karakter. Noen kan for eksempel ha typen
“betal greenfee for tre, og spill fire”. NSG-
ledelsen har som mål å få 70 klubber med
i fordelsordninger for denne sesongen.
Men heller enn å tenke fordelsordninger
er det viktig å se at NSG-turneringer gir
glimrende anledning til å komme i kontakt
med en stor gruppe mennesker som har
tid til å reise – og tid til å spille på mindre
travle tider på banene, sier Espen. Nå som
antall aktive golfspillere går ned, er seni-
orene en spesielt verdifull gruppe, også
fordi mange reiser rundt og har anledning
til å spille på tider da andre ikke kan.

AV NINA TJOMSLAND (TEKST)

-Seniorer er gode å ha!

Espen Olafsen (Foto NSG)

NSGs første uttaksturnering i år, Vårspretten, samlet i et fantastisk vårvær over 140 senorspillere fra hele landet.



Sesongen 2015 er i gang, og takk for det!!
I fjor stilte SGK for første gang med lag
for damer og herrer. Av forskjellige årsaker
ble lagene satt sammen uten at det ble
spilt kvalifiseringsrunder. I år blir det
annerledes. Nå blir det kvalifisering!
Seniorkomiteen har derfor satt opp kriteri-
er for hvordan uttaket skal foregå. Når
det gjelder damene, så kan vi stille med
to lag, dvs. ett lag i 2. divisjon og ett lag
i 3. divisjon. 2. div. spiller 15. og 16. au-
gust på Asker GKs bane, 3. div. spiller
15. og 16. august på Haugalandet GK. Det
samme gjør 3. divisjon herrer.

Kriterier for kvalifisering
Uttaket baseres kun på bruttoresultater.
Vi bruker +5 systemet, så slipper dere å
telle så langt…

Turneringer som teller i kvalifisering er
for damer: Seniorturneringene, Damedag
(slagrundene) og Torsdagsmedal (brutto)
siden det faktisk er noen flinke damer
som fremdeles går i full jobb. Man kan
spille så mange runder man vil innenfor
disse kategoriene, men det blir de 5 BESTE
rundene som blir de tellende i uttak for
2. og 3. div. Det blir hengt opp skjema/
liste på veggen i mellomgangen i klubbhu-
set, og de som spiller kvalifisering i den
ene eller andre turneringen, fører opp
navnet sitt på listen (som skal settes opp
på en forståelig måte).Da vil seniorkomi-
teen til enhver tid ha oversikt over hvem
som er med i “Race to Asker og Hauga-
land”, pluss vi kan sjekke scorekort osv.
Alle runder må være registrert i Golfbox.

Siste-frist-dato blir satt på et senere tids-
punkt når vi vet mer om når påmeldin-
gene til lagmesterskapene må være
gjennomført. Vi kommer tilbake til det.

Om jeg har glemt herrene? Nei da, her
er litt til dere og: Herrene kan kvalifisere
seg ved å spille seniorturneringer og Tors-
dagsmedal. For øvrig får de, som damene,
sitt eget skjema.
NB! Alle som vil spille kvalifisering må
være medlem i Norges Senior Golffor-
bund (NSG).

Trenger dere mer info?

Da kan dere henvende dere til Solfrid,
hun skal gå med en teskje i lommen (…)
for sikkerhets skyld. Lykke til alle som vil
delta!!
              For seniorkomiteen, Solfrid Foseide

Hvor mye trafikk er det vanligvis ellers
mellom 10.30 og 14.30 på de fleste
baner? Og når godt voksne drar ut på
golftur, er de sjelden alene.

Altså er seniorene en interessant mål-
gruppe for klubbene – slik at noen klubber
også ser monn i å legge opp spesialtilbud
i kafeer og proshop. Her er i tillegg enkelte
produsenter med: Blant gjeldende avtaler
er Supersoft-baller til spesialpris for alle
som har fordelskort. Når disse ballene blir
brukt til premier, går hele beløpet til kreft-
saken.

- Vi seniorspillere må stimulere
proshopene, også ved å hjelpe til
å avdekke behov, mener Espen.

Overordnet mål: å skape
golfglede
- Vårt overordnede mål er å skape
golfglede for medlemmene ved å legge
til rette for, og gjennomføre, turneringer.
Golf er godt for både helse og humør.
Husk å smile når du slår. Det hjelper
alltid. Spesielt etterpå, erklærer Espen.

Og konkluderer: -Fordi vi er så mange,
og stort sett har god tid, kan vi utgjøre
et positivt innslag i klubbliv og klubbkultur
- også med å hjelpe til som frivillige, på
mange forskjellige vis.

Lagmesterskapet (NM) senior - kvalifisering





Alt dette har inspirert Norges Golfforbund
(NGF) til å trekke opp en grundig virksom-
hetsplan for årene 2014–2017, med klar
fordeling mellom klubbenes eget ansvar,
og forbundets. Enkle fakta viser et farlig
bilde: de fleste som slutter, er ikke
kommet lenger ned enn hcp. 26 – og
flertallet av norske golfere befinner seg
nettopp i denne gruppen, som har vært
dårligst prioritert framtil nå. Det er også
denne gruppen som påvirker rekrutte-
ringen og det sosiale miljøet mest.

Flest spillere over hcp 26
De aller fleste golfspillere i Norge føler
usikkerhet i sosialt miljø eller mestring,
kanskje i begge deler. Altså er det vesent-
lig å arbeide fram tilbud tilpasset deres
behov, både sosialt, aldersmessig og ni-
våmessig, slik at de kommer over usikker-
heten og blir varige golfere.

Dette krever systematisk arbeid. Hvert
eneste år. Her må både ledere og etab-
lerte spillere være sin rolle bevisst. Et vik-
tig punkt her er å skape et helårstilbud
som bidrar til økt mestring og sosialt miljø.

Faktisk slutter få av spillerne som har
nådd hcp 26. De har et mestringsnivå og
et sosialt nettverk som gjør at de i stor
grad kan ta ansvar for sin egen utvikling,
men selvfølgelig må også de stimuleres
med tilbud om både trening og konkur-
ranser. Tradisjonelt er dette på plass i de
fleste klubber, men det gjelder også å
sikre at disse spillerne blir gode ambassa-
dører i møtet med nye golfere.

Et idrettslag er et spleiselag
- og alle må få invitt
Dette omfatter selvfølgelig også sam-
handling, dugnader. Et idrettslag er et

spleiselag – ikke bare når det gjelder
penger, men også i arbeidsinnsats.
Frivilligheten må stimuleres og utvikles.
Og, ikke minst, alle må få mulighet til
å bidra.

Frivillighet er ikke gratis, men veldig
billig. Nytenking må til i måten å organi-
sere og tilrettelegge frivillighet, slik at
all den kompetanse og kapasitet som
finnes blant klubbens medlemmer – og
det er imponerende mye, i vår klubb –
kan bidra.

For å ta vare på hverandre i klubben,
bistå til mestring og et enda bedre sosialt
miljø er vi avhengig av at hvert enkelt
medlem bidrar, konkluderer NFG: det
kreves betydelig frivillig innsats både
i planlegging og gjennomføring for å
nå målene som er satt i norsk golf.
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NGF: vi må alle bidra, og ta vare
på hverandre
Antall golfspillere går ned, særlig gjelder dette kvinner og juniorer. Atypisk klima har skapt
ekstra vansker. Mange klubber sliter for å få det til å gå rundt. I tillegg kommer tendenser
til mindre fysisk aktivitet for mange, i en tid med hektisk livsstil.

Tolv-timers dag er ikke uvanlig under store turneringer for leder av Turneringskomiteen, Nina Middelthon og komitemedlem Leif Surdal. Sammen med en stor stab
av frivillige sørget de for at vårens store seniorturnering, Vårspretten 2. mai, ble plettfritt avviklet. Mye arbeid når over 140 stiller til start - i to avdelinger, men
kjekt, slår Nina fast. - Og vi gjør det jo frivillig. Og nettopp friviligheten er et viktig tema i NGFs virksomhetsplan 2014–2017.



- Målet er så klart å få rekrutteringsgrup-
pene store og fine. Det er jo ingen hem-
melighet at norske klubber har mistet
juniorer og trenger å tenke nytt og friskt,
sier Are. Han forteller om proen på Losby
som besøkte 3000 skoleelever og tilbød
gratis trening. Én stilte. Én eneste gang.
Men Sommerskolen vår, som går ukene
27, 28 og 30, med plass til 30 deltakere
hver uke, er annonsert på kommunens
nettside for unge i Stavanger, og Are reg-
ner med at klubben vil sende ut en epost
med informasjon til alle medlemmene
våre. I fjor hadde de til sammen 76 deltak-
ere, og i år er det allerede nå påmeldt et
sted mellom 20 og 30, av de 90 som det
er plass til totalt.

Fast vintertrening
- Hvordan driver dere om vinteren?

- Denne vinteren var jo god for golf. Vi har
hatt fellestrening en gang i uken gjennom
hele vinteren, mye på driving rangen –
det passer jo bra når lyset forsvinner før
vi er ferdig. Disse treningene gjorde vi
åpne for alle, og til og med en av “knøt-
tene” stilte. Vi har også hatt innetrening
på Sunde skole med deltakere fra 13 år
og oppover. Litt fysisk trening, litt hurtighet
og bevegelighet, men mest fokus på
ballspill, som innebandy og fotball. For å
få glede av golf mener jeg det er bra å
ha prøvd litt forskjellig i ung alder: ball-
følelsen er jo en stor del av spillet.

-Hva tror du underetasjen i nybygget vil
bety?

-Det blir kjempebra. Ikke bare for elite-
spillerne; alle kan bruke anlegget for å
unngå vinterdvale gjennom fem måneder
– da faller form og ferdighet fort. Nå kan
vi holde på hele vinteren, arrangere f.eks.
fellestrening og simulatortrening, det kan
bli skikkelig miljøskapende, sier Are.

SGK: nesten hver sjuende av
landets beste juniorer
Han tror nok at mange av klubbens unge
elitespillere drømmer om å følge etter
alle SGK-medlemmene som har studert
eller ennå studerer i USA og markert seg
godt. Vi mangler ikke talenter: hele ni av
de 68 som deltok i Titleist Tour, øverste

nivå, på Sola første helgen i mai, var fra
SGK. Og resultatene var bedre enn på
mange år, med fire - Ole Jørgen Friestad,
Tomas Helgø, Petter Møller og Kristian
Leik Woie - blant de 11 beste, og Ruben
Pettersen, Robel Berhane, Lars Vassbø,
Håvard Næss og Aron Berhane videre i
rekkene.

Knøttegolf er en saga blott. Navnmessig, men ikke som fenomen. Nå heter det Rekruttgruppen.
Kommunens golf-FFF er også lagt på is. Men klubbens eget opplegg heter Sommerskolen
– og SGK satser på best mulig rekruttering, blant annet med gratis Veien til Golf-kurs for
juniorer, og til og med flunkende nye køllesett som begynnere kan låne gratis, forteller Are
Friestad, proen som har hovedansvar for å inspirere nye rekrutter.
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Det skal være enkelt – og attraktivt
- å komme i gang

Fredag ettermiddag og juniorene skal spille fredagsscramble, mens andre trener på “Veien til golf”.
Kristina Handicott (t.v) på vei til driving rangen med trener Are Friestad.



Tallmessig var vår jente-representasjon
enda mer imponerende: hele 5 av de
totalt 28 i øverste klasse – Stine Lindanger,
Ida Katrine Lindevik, Julie Nordin, Ingrid
Friestad og Alexandra Mudie – anført av
Stine på en 10. plass.

- Vi har alltid hatt mange juniorer med,
men dette var en åpning som lover bra,
både for neste Titleist Tour som går sist
i mai, for Jr. NM på Bogstad og lag-NM Jr.
i Drammen - pluss hele Titleist-systemet
hvor de unge kan spille seg oppover,
mener Are.

Jobb uten ukjekke sider
Ikke rart han er fornøyd. Han smiler: han
får holde på med det han synes er aller
kjekkest her i livet, og møter mengder
spennende mennesker. Egentlig har
jobben ingen ukjekke sider; det eneste
måtte være at han føler litt med når det
ikke går så greit for noen av rekruttene
i en konkurranse. Selv har han lomma full
av mesterskap – inkludert VM for junior-
lag – men nå spiller han kanskje to runder
i måneden gjennom sesongen. - Det lar
seg ikke kombinere med trenerjobben,
og jeg vil heller gjøre én av delene
skikkelig!

For å få til det, gjelder det å gjøre det
enkelt for barn og unge å prøve seg.
Mange tror kanskje at det skal mengder
kostbart utstyr til, sammenlignet med si
fotball hvor det kan være nok med et par
brukbare sko. Men nå går det altså an å
låne køller, og Veien til Golf-opplegget er
så fleksibelt at når rekrutter har vært med
åtte ganger, har de fullført kurset.
- Og nå er oppslutningen så bra at jeg har
fått med Robel Berhane til å hjelpe, sier
Are. Og haster av sted til driving rangen.
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Litt sol i øynene, men humøret er på topp hos Ella Tønnessen (9 år), Vilde Marie Nystrøm (11 år)  og Ruth
Tønnessen (11 år) som skal ut og spille scramble. Søstrene Tønnessen er rekrutter, mens Vilde Marie
har trent golf noen år. Det er stas å få spille med “de store” som jentene synes er veldig greie!



Vi sitter i Else Sverdrups stue ytterst på
Eiganesveien, og jeg kan ikke unngå å
legge merke til flere gjenstander som
vitner om et langt og rikt liv på golf-
banen ved Store Stokkavatn.

- Hva var det som gjorde at du begynte
å spille golf?

- Det var vår nabo på Stokka, Alf Thorkild-
sen som en dag spurte mannen min,
Johan Fredrik, om han hadde lyst å bli
med en tur for på golfbanen og prøve å
spille golf. “Nei, en snobbesport som
golf kan jeg ikke tenke meg å ta opp,”
svarte Johan. Men han lot seg nå mot-
stridende lokke med, og ble umiddelbart
bitt av golfbasillen, og hekta på spillet
til evig tid. Og jeg hadde nettopp født
vår yngste datter, Gro, men året etter
begynte jeg også å spille golf, sier Else.

Else har drevet med mosjon hele livet,
noe som kan forklare hvorfor hun er i
så god form, både fysisk og mentalt.
Under krigen, forteller hun, syklet hun
og en venninne to ganger fram og tilbake
til Oslo, for å besøke en tante på Bygdøy.
I påsken tok de båten som gikk kl. 6 om
morgenen fra byen til Lysebotn, for så
å gå på ski over Lysebrekken og ned i
Sirdalen. Det gikk ikke buss til Sirdalen
den gangen, så båt og ski var måten å
komme seg fram på. Dette hører ung-
domstiden til, men sportslige strabaser
slutter ikke der. For bare 12 år siden var
hun på Hardangerjøkulen!

Kjøpte sin første driver i fjor
- Helt siden jeg i 1960 begynte å spille,
har jeg alltid syns at golf  har vært kjekt,
men vanskelig. Jeg og Johan Fredrik be-
gynte med å ta timer hos klubbens første

pro, John Richardson. Så gikk det slag i
slag med konkurranser og damegolf
både i klubben og utenbys. Jeg synes
alltid det har vært spennende å konkur-
rere selv om jeg aldri har hatt noen
voldsomme sportslige ambisjoner, sier
Else. Men utallige premier har det likevel
blitt opp gjennom årene, og ikke bare
2. og 3., men også 1. plasser.  Hun kom
til og med på premielisten i fjor på en
Scramble turnering. I fjor skaffet hun seg
også sin første  driver.

- En gang husker jeg at min mann og
jeg hadde fått 41 poeng i Friendship
Trophy, og tenkte at det sikkert var nok
til at det var vår tur til å vinne denne
populære konkurransen. Men nei, et
annet par hadde 1 poeng mer, og stakk
av med seieren, ler Else.  Ellers trekker
Else fram Canners Cup med tilreisende
golfspillere fra både Bergen og Oslo, og
fest i Klubben og seinere i Atlantic Hall.
- Det var stilig, festlig og morsomt!
I det hele tatt ble golfklubben både for
Else og Johan Fredrik et sted der de fikk
mange venner; venner de pleiet omgang

med både i og utenfor klubben. Sammen
med flere av golfvennene dro de på
utallige reiser til Skottland, der de blant
annet flere ganger deltok i Senior Week
på Gleneagles.

To ganger har Else sett verdens beste
golfspillere spille the Open på St. Andrews
– Jack Nicklaus, Gary Player, Seve Balleste-
ros, Tiger Woods og andre. Arnold Palmer
så hun på Wentworth. Men hun har ikke
selv opplevd å spille på St. Andrews.
Seinere ble det golf i Spania, Portugal,
ja sågar i Australia og New Zealand. Så
Else er en i aller høyeste grad bereist
dame.

Fra et trygt og godt kristent hjem
- Hvordan var barndommen din?

- Jeg vokste opp i et trygt og godt kristent
hjem. Mor og far var metodister og av-
holdsfolk. Med syv barn hadde mor mer
enn nok med å ta seg av hus og hjem.
 Far var typograf og jobbet på Dreyer
bok-trykkeri. Som yngst av syv ble jeg
nok litt bortskjemt av søsknene mine,
men jeg hadde en god barndom, sier Else.
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SGKs Grand Old Lady
runder 90 og still going strong

Flott sving! Bildet fra

Elses fotoalbum ble

  tatt på 70-tallet en

      gang.

Else - alltid interessert og blid og alltid smart kledd i siste mote fra golffronten.



- I 1950 møtte jeg mannen i mitt liv; Johan Fredrik.
Vi giftet oss i 1951, og stiftet eget hjem. Først
bodde vi på Kampen, så på Våland før vi etter
noen år i Sulitjelma bygde hus i Richard Nordraaks-
vei på Stokka.

- Tilbake til golfen: jeg spør om miljøet i klubben
har forandret seg siden Else  begynte å spille.

- Ja så absolutt. Den gangen kjente alle i klubben
hverandre. Slik er det ikke i dag, men det er jo
fordi klubben har vokst, og det er bra. Da jeg be-
gynte i 1960, hadde klubben 200 medlemmer.
I dag er medlemstallet nærmest tidobbelt. Spesielt
kjekt har det vært å følge juniorene opp gjennom
årene. Jeg husker  blant annet at da Eirik Tage
skulle ta grønt kort, var det jeg som hadde ansvaret
for gjennomføringen av denne opptaksprøven.
Han klarte den med glans!

Golfen ble et slags annet hjem
- Golfklubben ble et slags annet hjem for meg og
familien. Våre tre døtre Lisbeth, Anne og Gro be-
gynte alle tidlig å spille golf, noe både Lisbeth og
Gro fortsatt gjør. Da Johan Fredrik døde i 2001,
ble nettverket mitt i golfklubben og golfen viktig-
ere enn noen gang. Når jeg i dag går oppover 6´en
med venninnene og ser utover banen og fjellene
i Ryfylke, føler jeg meg privilegert. Jeg trenger
ihvertfall ikke en ny mann i livet mitt. Nå håper
jeg bare at jeg skal bli god i høyrefoten slik at jeg
kan kommer meg ut på golfbanen igjen, sier
klubbens Grand Old Lady til slutt. På vei til eller fra en kjekk golfrunde - klubbens nydelige Grand Old Lady blir aldri gammel!

Hender det at du ergrer deg over
gjenstridige regntrekk som skal hales
på plass rundt bagen, og kneppes og
rufselåses?
Vi som har anskaffet vanntett bag, opplever ofte
at medspillere er overrasket over at slikt finnes.
Men det gjør det altså. Proshopen vår har tre
forskjellige merker, i pris mellom ca. 1600 og
2200 kroner. Ping lager ikke slike bager, for de
holder til i California hvor klimaet er litt annerledes
enn her, forteller Sheena Mudie. Alle de vanntette
bagene har de tiltrengte rom til alt det vi drasser
rundt med, og smidige plastglidelåser med be-
skyttende hetter over. Egentlig er det merkelig
at ingen har funnet på dette før. - Javisst, sier
Sheena: - vanntette bager burde jo ha vært
oppfunnet her hos oss!
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Vanntette golfbager - skulle ha vært oppfunnet i Rogaland

I proshopen er det bager for enhver smak, og øverst
står det tre stk. som er ment å holde regnet ute. Kjekt
å ha i vårt klima, og Sheena viser gjerne fram utvalget!
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Fraser's up-coming
tour to Scotland

As a good Scotsman, our pro Fraser Mudie has taken
groups of Scotland-loving Norwegian golfers on
tours to his home country for almost 30 years.
Traditionally staying in the Dundee area, they have
played a variety of courses in Tayside and Fife,
including Gleneagles, St Andrews, Rosemount, and
Carnoustie.

Listing some of the possible attractions on his next
tour, this coming September, Fraser mentions dinners
in venerable locations, whisky tours and tastings,

pub crawls - and remembers one group's private dinner overlooking the
famous road hole at St Andrews.

Some of these tours have included golf clinics, to help prepare the
participants for the special attractions – and possibly vagaries? – of
Scottish golf.

Møtte du den
ikke-intuitive veggen?
Har du også trodd det var noe galt med kortet for
rangeballer, fordi damen som skjuler seg i anlegget
erklærte at kortet ikke var aktivert, trass i at du virkelig
hadde betalt? I så fall er løsningen nær. Vi må simpelt-
hen heve oss over tendensen til å lage moderne
teknologi «intuitiv» og gjøre det ikke-intuitive: Kortet
skal verken trekkes gjennom splitten på siden eller
holdes foran boksen, men legges tett inntil leseren
som er felt inn i veggen til høyre for boksen.

Lykke til!

Fraser Mudie

St Andrews og andre berømte golfbaner, samt det beste av skotsk tradisjon, kan du få

stifte nærmere bekjentskap med i september. Mer info får du hos Fraser i proshopen.


